

М.Балбаков атындагы орто мектебинин башталгыч класстар усулдук бирикмесинин 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Метбирик-ме жетекчиси	Мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжа
1	1.2021-2022-окуу жылга анализ. 2.Методикалык бирикменин жаңы окуу жылына карата түзүлгөн иш планын толуктоо жана бекитүү.	Мет.бирик-ме жетекчиси	Сентябрь	Жаңы окуу жылында жаңы ийгиликтерге жетишебиз.
2	1. Жаңы окуу жылына карата окуу планындагы кыргыз тили, адабий окуу, математика, мекен таануу, дене тарбия, музыка предметтери боюнча бөлүнгөн сааттарды өзгөчөлүктөрү жана окуу китептердеги айрым өзгөртүүлөрдү, кошумчалары жөнүндө 2.Методикалык бирикменин мүчөлөрүнүн арасында милдеттери иш бөлүштүрүү. 3. Педагогикалык окуу: (PISA жөнүндө маалымат. Касмалиева Н, Болот у Н, Токолова Ч)	Предметтик мугалимдер Мет.бирик-ме жетекчиси	Сентябрь	Бирикмелердин мүчөлөрүнүн арасында иш пландары боюнча жаңы иштерди жана чыгармачылыкка жетишебиз
3	1. Ачык сабактарды өтүү 2.Ачык сабактарга катышуу, талдоо жана жыйынтыктоо 3. Башталгыч класс усулдук бирикмесинин декадасын предметтик мугалимдер менен бирдикте көрсөтмө куралдар жана слайд,интерактивдүү методдор менен салтанаттуу түрдө ачуу. 4. Педагогикалык окуу: (Концептуалдык ой жүгүртүүнү өнүктүрүү: Мамбеталиева А, Ашымова К, Мусабекова)	Предметтик мугалимдер Предметтик мугалимдер	Октябрь	Усулдук бирикме толук катышат, мугалимдер пландарын түзүшөт, жумалык сабактарын көрсөтмөлүү өтүшөт.
4	1.Усулдук кеңешме өтүү. 2. 1-4-кл окуу техникаларын текшерүү 3. Педагогикалык окуу: (STEM жөнүндө маалымат. Рыспаева М, Мукашева С, Абдрахманова А)	Предметтик мугалимдер	Ноябрь	Окуучулардын окуу техникалары текшерилет
5	1.Усулдук кеңешме өтүү. 2.Ачык сабактарды өтүү 3.Ачык сабактарга катышуу, талдоо жана жыйынтыктоо 3. Педагогикалык окуу. (Методикалык билим берүүнүн форматтары: Сагынбекова С, Жапарова Махабат, Аскарова К) 4. Предметтик мугалимдердин окуучулар	Предметтик мугалимдер	Декабрь	Мугалимдердин пед. ишмердүүлүгүн жогорулатабыз.

	менен иш алып баруусун көзөмөлдөө			
6	1. Усулдук кеңешме өтүү. 2. Окуу жылынын экинчи жарым жылдыгына карата календардык тематикалык пландарды иштеп чыгуу. 3. Окуучулардын каникул күндөрүн көңүлдүү өткөрүү максатында кышкы оюндарды уюштуруу 4. Педагогикалык окуу. (СТРАТЕГИЯ жөнүндө маалымат. Байшериева Г, Агыбаева А, Смайылбекова Г)	Бирикме мүчөлөрү Предметтик мугалимдер	Январь	Мугалимдердин иш тажрыйбасын жайылтабыз.
7	1. Усулдук кеңешме өтүү. 2. Жылдын мыкты мугалими», конкурсна катышуу үчүн мугалимдерди көрсөтүү. 3. Ачык сабактарды өтүү, ачык сабактарга катышуу, талдоо жана жыйынтыктоо. 4. Таланттуу жана начар окуучулар менен иштөө. 5. Педагогикалык окуу (Тарбиялоо процесстеринин методдору: Секиев А. Тасмабаева С. Коңурбай уулу С)	Предметтик мугалимдер	Февраль	Мугалимдер арасынан мыктынын мыктысы тандалып райондук сынакка жолдомо алышат. Жетишпеген окуучулар боюнча көзөмөлдөнөт.
8	1. Усулдук кеңешме өтүү. 2. «Таза жазуу» сынагын өкөрүү 3. Ар бир предмет боюнча окуучулардын дептерлеринин текшерилиши жана жазуу иштеринин аткарылышын көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер	Март	Окуучулардын жазуу көндүмдөрү өнүгөт
9	1. Усулдук кеңешме өтүү. 2. Китеп күнүнө карата «Китеп биздин досубуз» темасында «Окурман окуучу» сынагын өтүү 3. Педагогикалык окуу өтүү (Окутуу формала-рынын башка түрлөрү: Рыскулбекова М, Артыкбаев С. Кадыралиева Н)	Мед. бирикме жетекчиси Предметтик мугалимдер	Апрель	Усулдук бирикме толук катышат, мугалимдер пландарын түзүшөт, жумалык сабактарын көрсөтмөлүү өтүшөт..
10	1. Эң мыкты класс жетекчисин аныктоо 2. Усулдук бирикме жетекчисинин отчету. 3. Бирикменин чечиминин негизинде чыгармачыл мугалимдер иш тажрыйбасын жайылтуу боюнча мектеп педагогикалык жана усулдук кеңешмесине сунуш кылынат.	Мед. бирикме жетекчиси	Май	Мугалимдердин иш тажрыйбасын жайылтабыз. Усулдук бирикменин отчету менен жаңы окуу жылына жаңыча баштайбыз.

УБ жетекчиси:



Рыспаева Медина Мелисовна